CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 458/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhora Coordenadora,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
446/2025, de autoria dos VEREADORES PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO
VALE/PSDB e Wilian Marques Postigo/PL, com apoio da Vereadora Maria Cecília de
Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência explicações
detalhadas sobre a paralisação da obra de asfalto que está sendo realizada entre o
distrito de Amanhece e o município de Anhanguera, na Rodovia MG-414.

Considerando a importância dessa obra para a melhoria da
infraestrutura da região, o desenvolvimento econômico local e a segurança dos
motoristas, solicitamos informações sobre os seguintes pontos:

1. Qual motivo da paralisação;
2. Qual previsão para retomada;
3. Situação contratual.

Aguarda o autor um posicionamento formal do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER-MG, a fim de que
possamos esclarecer aos cidadãos e os motoristas da região sobre as providências
que estão sendo tomadas, e agradece desde já a atenção e aguardamos uma
resposta em caráter de urgência.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Ilma. Sra.
PATRÍCIA METZ PEIXOTO
Coordenadora da 11ª URG do Departamento de Edificações e Estradas de
Rodagem de Minas Gerais – DER-MG
UBERLÂNDIA – MG

		2025-02-26T14:28:16-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:33:59-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:39:43-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro